



Santiago, marzo 31 de 2009

Nº 016 /



2009030030702

31/03/2009 - 13:29

Operador: RGONZALE

Nro. Inscrip:61 - Depto. Auditoría Financiero Valores



Señores
Superintendencia de Valores y seguros
Presente

**Cristalerías
de Chile S.A.**
Hendaya 60, Of. 201
Las Condes
Teléfono: (56-2) 787 8888
Fax: (56-2) 787 8800
Santiago - Chile

Planta Padre Hurtado
Camino a Valparaíso
No 501, Padre Hurtado
Teléfono: (56-2) 787 8888
Fax: (56-2) 787 8600

Ref.: Convergencia a Normas Internacionales de Información Financiera
Oficio Circular N°457

Muy señores nuestros:

En cumplimiento con lo dispuesto en vuestro Oficio Circular N°457 de fecha 20 de junio de 2008, se adjunta la información requerida, en relación a la Conciliación de Situación Patrimonial de Cristalerías de Chile S.A.

Como se señala en el citado Oficio Circular, ésta es una estimación preliminar, por lo cual atendida la complejidad de las materias involucradas, pudiesen surgir variaciones a los montos informados.


Sin otro particular, saludamos atentamente a ustedes,

p. **CRISTALERIAS DE CHILE S.A.**



Cirilo Elton González
Gerente General

c.c.: Contabilidad
Archivo
Adj.: Lo indicado
SCB/atw.



Conciliación de Situación Patrimonial
Cifras en miles de pesos al 31 de diciembre de 2008

CRISTALERIAS DE CHILE S.A.

ACTIVOS		Saldo PCGA Anteriores	Saldos PCGA anteriores expresados en moneda funcional	EFFECTOS DE LA TRANSICIÓN A IFRS	Saldos IFRS
TOTAL ACTIVOS CIRCULANTES		252.891.878	252.891.878	3.257.917	256.149.795
Efectivo y efectivo equivalente		33.936.259	33.936.259	(8.680)	33.927.579
Activos financieros		59.204.699	59.204.699	1.205.538	60.410.237
Deudores por venta		71.969.347	71.969.347	(3.383)	71.965.964
Deudores varios(neto)		2.439.883	2.439.883	(815.088)	1.624.795
Documentos y cuentas por cobrar empresas relacionadas		3.321.410	3.321.410	686.472	4.007.882
Existencias (neto)		68.551.525	68.551.525	4.484.866	73.036.391
Impuestos por recuperar		4.680.318	4.680.318	(6.395)	4.673.923
Impuestos diferidos		1.815.633	1.815.633	(2.013.665)	(198.032)
Otros activos circulantes		6.972.804	6.972.804	(271.748)	6.701.056
TOTAL ACTIVOS FIJOS		206.383.983	206.383.983	(7.506.648)	198.877.335
Terrenos		22.388.269	22.388.269	(321.608)	22.066.661
Construcciones y obras de infraestructura		133.829.183	133.829.183	(2.047.354)	131.781.829
Maquinarias y equipos		234.726.235	234.726.235	(671.129)	234.055.106
Otros activos fijos		21.556.951	21.556.951	(4.421.945)	17.135.006
Mayor valor retasación técnica activo fijo		8.339.236	8.339.236	(8.339.236)	-
Depreciación (menos)		(214.455.891)	(214.455.891)	8.294.624	(206.161.267)
TOTAL OTROS ACTIVOS		170.041.004	170.041.004	(9.245.924)	160.795.080
Inversiones en empresas relacionadas		111.318.781	111.318.781	(3.855.305)	107.463.476
Activos financieros de largo plazo					-
Inversiones en otras sociedades		2.587.234	2.587.234	(1.399.165)	1.188.069
Menor valor inversiones		16.307.608	16.307.608	(913.373)	15.394.235
Mayor valor inversiones(menos)		(438.732)	(438.732)	438.732	-
Deudores a largo plazo		109.963	109.963		109.963
Documentos y ctas por cobrar emp. relac.					-
Impuestos Diferidos Largo Plazo					-
Intangibles (neto de amortización)		18.558.022	18.558.022	474.145	19.032.167
Otros		21.598.128	21.598.128	(3.990.958)	17.607.170
TOTAL ACTIVOS		629.316.865	629.316.865	(13.494.655)	615.822.210

Conciliación de Situación Patrimonial
Cifras en miles de pesos al 31 de diciembre de 2008

PASIVOS Y PATRIMONIO	Saldo PCGA Anteriores	Saldos PCGA anteriores expresados en moneda funcional	EFFECTOS DE LA TRANSICIÓN A IFRS	Saldos IFRS
TOTAL PASIVOS CIRCULANTES	97.843.332	97.843.332	(2.785.821)	95.057.511
Obligaciones con bancos e inst. financieras a corto plazo	20.948.318	20.948.318	(577.484)	20.370.834
Obligaciones con el público	2.329.552	2.329.552	(71.197)	2.258.355
Dividendos por pagar	16.649.760	16.649.760		16.649.760
Cuentas por pagar	17.277.333	17.277.333	481.825	17.759.158
Acreedores varios	691.781	691.781		691.781
Documentos y cuentas por pagar empresas relacionadas	18.232.681	18.232.681	(90.118)	18.142.563
Provisiones y retenciones	18.472.845	18.472.845	(2.647.527)	15.825.318
Impuesto a la Renta	-	-		-
Ingresos percibidos por adelantado	2.837.956	2.837.956		2.837.956
Impuestos diferidos	-	-		-
Otros pasivos circulantes	403.106	403.106	118.680	521.786

TOTAL PASIVO LARGO PLAZO	122.871.940	122.871.940	(7.278.148)	115.593.792
Obligaciones con bancos e instituciones financieras largo plazo	326.890	326.890	305.907	632.797
Obligaciones con el público largo plazo	103.364.271	103.364.271	(3.941.240)	99.423.031
Documentos por pagar largo plazo				-
Acreedores varios largo plazo	269.236	269.236		269.236
Documentos y cuentas por pagar empresas relacionadas largo plazo				-
Provisiones Largo Plazo	10.165.508	10.165.508	(4.931.552)	5.233.956
Impuestos Diferidos a largo plazo	8.746.035	8.746.035	1.288.737	10.034.772
Otros pasivos a largo plazo				-

INTERES MINORITARIO	61.285.394	61.285.394	(1.151.943)	60.133.451
----------------------------	-------------------	-------------------	--------------------	-------------------

TOTAL PATRIMONIO	347.316.199	347.316.199	(2.278.743)	345.037.456
Capital pagado	82.927.330	82.927.330		82.927.330
Reserva revalorización capital				-
Sobreprecio en venta acciones propias	35.346.523	35.346.523		35.346.523
Otras reservas	8.789.179	8.789.179	(2.278.743)	6.510.436
Utilidades retenidas (suma codigos 5.24.51.00 al 5.24.56.00)	220.253.167	220.253.167		220.253.167
Reserva futuros dividendos	233.319.726	233.319.726		233.319.726
Utilidades acumuladas				-
Pérdidas acumuladas (menos)				-
Utilidad (pérdida) del ejercicio	24.472.705	24.472.705		24.472.705
Dividendos provisionados (menos)	(37.539.264)	(37.539.264)		(37.539.264)
Deficit acumulado periodo de desarrollo filial (menos)				

TOTAL PASIVOS	629.316.865	629.316.865	(13.494.655)	615.822.210
----------------------	--------------------	--------------------	---------------------	--------------------